

Fonden Fængslet

**Fussingsvej 8
8700 Horsens**

CVR-nr. 34 43 34 29

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens ordinære generalforsamling
den 30/01 2017

Poul Ulsøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Fondsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 | 13 |
| Balance 31. december 2016 | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016 | 17 |
| Noter til årsrapporten | 18 |

Fondsoplysninger

Fonden

Fonden Fængslet
Fussingsvej 8
8700 Horsens

CVR-nr.: 34 43 34 29
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Poul Ulsøe, formand
Frank Panduro
Henning Nørbæk
Karen Mosbech
Peter Sinding Poulsen

Direktion

Astrid Søes Poulsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fonden er en erhvervsdrivende fond og har hjemsted i Horsens Kommune. Fonden har erhvervmæssige aktiviteter og fondens formål er at udvikle og drive aktiviteter indenfor områderne kultur, turisme, erhverv og uddannelse.

Fondens indtægter stammer dels fra tilskud og bevillinger og dels fra de erhvervmæssige aktiviteter omkring butikken mv.

Redegørelse for fondsledelse

Fonden Fængslets bestyrelse leder generelt fonden i overensstemmelse med "Anbefalinger for god fondsledelse", som er offentliggjort af Komitéen for God Fondsledelse med undtagelse af følgende anbefalinger:

Anbefaling 2.5.1:

Bestyrelsen har dog ikke forholdt sig til varighed af udpegninger, og vil i løbet af 2017 forholde sig konkret til bestyrelsens fremadrettede sammensætning og varighed af udpegninger.

Anbefaling 3.1.1:

Desuden overvejer bestyrelsen at udarbejde egentlig resultatkontrakt med direktøren, som kan danne grundlag for årlig resultatevaluering.

Bestyrelsens redegørelse, i henhold til de 16 anbefalinger, fremgår af fondens hjemmeside (www.faengslet.dk).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 8.238, og fondens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.090.373.

2016 har været præget af meget højt aktivitetsniveau inden for alle FÆNGSLETs forretningsområder, herunder særligt koncerter og kulturbegivenheder, møder og konferencer samt stigende antal gæster til Fængselsmuseet.

Stigningen i aktivitetsniveauet betyder, at de enkelte aktiviteter i stigende omfang er økonomisk rentable, hvilket afspejler sig i et positivt driftsresultat før ekstraordinære poster på 2,348 mio. kr.

2016 har samtidig været præget af skift af direktør og et efterfølgende fokus på etablering af et stærkt fundament for den fremtidige økonomistyring med forenklede og beskrevne processer for bogholderi, fakturering og budgetopfølgning, samt styrket fokus på driftsoptimerende investeringer.

Der er derudover udarbejdet budget for 2017, som sikrer en fortsat konsolidering af både aktivitetsniveau og økonomi på FÆNGSLET, idet der budgetlægges med en overskudsgrad på ca. 5 pct. af den samlede omsætning til konsolidering af egenkapital, som fortsat ligger på et ikke-tilfredsstillende lavt niveau.

Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens overskud anvendes efter bestyrelsens skøn og efter lov om erhvervsdrivende fonde dels til konsolidering og dels til uddeling til almennyttige og kulturelle formål i Horsens Kommune.

Der er ikke i de første regnskabsår vedtaget uddelinger, vedtaget uddelingsramme eller henlæggelser til vedtagne uddelinger. Derfor er de 5 første års resultater anvendt til konsolidering af den bundne kapital, således at fonden har kapital til at videreudvikle de kulturelle og erhvervsmæssige aktiviteter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | | 7.039.336 | (601.986) |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(6.031.037)</u> | <u>(2.321.054)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 1.008.299 | (2.923.040) |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2 | <u>(920.431)</u> | <u>(585.662)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 87.868 | (3.508.702) |
| Finansielle indtægter | 3 | 0 | 2.850 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>(73.673)</u> | <u>(37.500)</u> |
| Resultat før skat | | 14.195 | (3.543.352) |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>(5.957)</u> | <u>779.872</u> |
| Årets resultat | | 8.238 | (2.763.480) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Henlagt til konsolidering | | <u>8.238</u> | <u>(2.763.480)</u> |
| | | 8.238 | (2.763.480) |

Balance 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Likvide beholdninger | | 2.090.373 | 440.293 |
| Mellemregning med disponible aktiver | | 0 | 1.641.842 |
| Bundne aktiver | | 2.090.373 | 2.082.135 |
| Grunde og bygninger | | 7.985.822 | 4.714.487 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 211.780 | 188.126 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 8.197.602 | 4.902.613 |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 292.192 | 352.792 |
| Varebeholdninger | | 292.192 | 352.792 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 360.075 | 2.349.424 |
| Andre tilgodehavender | | 97.558 | 502.896 |
| Udskudt skatteaktiv | 8 | 877.212 | 883.169 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 8.350 |
| Tilgodehavender | | 1.334.845 | 3.743.839 |
| Mellemregning med bundne aktiver | | 0 | (1.641.842) |
| Likvide beholdninger | | 1.888.640 | 0 |
| Disponible aktiver i alt | | 11.713.279 | 7.357.402 |
| Aktiver i alt | | 13.803.652 | 9.439.537 |

Balance 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|-------------------------|
| Passiver | | | |
| Grundkapital | | 300.000 | 300.000 |
| Henlagt til konsolidering | | <u>1.790.373</u> | <u>1.782.135</u> |
| Egenkapital, bunden fondskapital | 7 | <u>2.090.373</u> | <u>2.082.135</u> |
| Anden gæld | | <u>3.500.000</u> | <u>4.000.000</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | <u>3.500.000</u> | <u>4.000.000</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 9 | 250.000 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 385.656 | 60.882 |
| Anden gæld | | 5.688.734 | 1.858.617 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10 | <u>1.888.889</u> | <u>1.437.903</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>8.213.279</u> | <u>3.357.402</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>11.713.279</u> | <u>7.357.402</u> |
| Passiver i alt | | <u>13.803.652</u> | <u>9.439.537</u> |
| Andre usædvanlige forhold i årsrapporten | 11 | | |
| Eventualposter m.v. | 12 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 13 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Grundkapital</u> | <u>Henlagt til konsolidering</u> | <u>I alt</u> |
|---|---------------------|----------------------------------|------------------|
| Egenkapital, bunden fondskapital 1. januar 2016 | 300.000 | 1.782.135 | 2.082.135 |
| Årets resultat | 0 | 8.238 | 8.238 |
| Egenkapital, bunden fondskapital 31. december 2016 | 300.000 | 1.790.373 | 2.090.373 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Årets resultat | | 8.238 | (2.763.480) |
| Reguleringer | 14 | 1.000.061 | (159.560) |
| Ændring i driftskapital | 15 | <u>6.819.515</u> | <u>(3.278.666)</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 7.827.814 | (6.201.706) |
| Renteindbetalinger og lignende | | 0 | 2.850 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>(73.673)</u> | <u>(37.500)</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | <u>7.754.141</u> | <u>(6.236.356)</u> |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | <u>(4.215.421)</u> | <u>(2.938.758)</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | <u>(4.215.421)</u> | <u>(2.938.758)</u> |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt | | <u>0</u> | <u>4.000.000</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | <u>0</u> | <u>4.000.000</u> |
| Ændring i likvider | | 3.538.720 | (5.175.114) |
| Likvider 1. januar 2016 | | <u>440.293</u> | <u>5.615.407</u> |
| Likvider 31. december 2016 | | <u>3.979.013</u> | <u>440.293</u> |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>3.979.013</u> | <u>440.293</u> |
| Likvider 31. december 2016 | | <u>3.979.013</u> | <u>440.293</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|--------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 7.728.300 | 7.359.861 |
| Pensioner | 875.320 | 779.706 |
| Andre omkostninger til social sikring | 254.984 | 277.604 |
| Andre personaleomkostninger | <u>186.433</u> | <u>99.378</u> |
| | 9.045.037 | 8.516.549 |
| Overført til andre driftsomkostninger | (1.590.000) | (5.101.175) |
| Overført til Fonden for drift og udvikling af Fængselsmuseet | 0 | (1.094.320) |
| Overført til Horsens Museum | <u>(1.424.000)</u> | <u>0</u> |
| | 6.031.037 | 2.321.054 |

Vederlag til direktion og bestyrelse er som følger:

Bestyrelse kr. 0

Direktion

Claus Pettersson kr. 648.000

Henning Nørbæk kr. 250.000

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | <u>920.431</u> | <u>585.662</u> |
| | 920.431 | 585.662 |
| der fordeler sig således: | | |
| Bygninger | 1.602.163 | 1.140.375 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 207.024 | 201.889 |
| Tilskud modregnet i afskrivninger | <u>(888.756)</u> | <u>(756.602)</u> |
| | 920.431 | 585.662 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|-----------------------------------|----------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | <u>0</u> | <u>2.850</u> |
| | <u>0</u> | <u>2.850</u> |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>73.673</u> | <u>37.500</u> |
| | <u>73.673</u> | <u>37.500</u> |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | <u>5.957</u> | <u>(779.872)</u> |
| | <u>5.957</u> | <u>(779.872)</u> |

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|----------------------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2016 | 5.508.260 | 589.418 |
| Overført | (67.000) | 67.000 |
| Tilgang i årets løb | 4.195.421 | 20.000 |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>9.636.681</u> | <u>676.418</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | 793.773 | 401.293 |
| Overført | 71.839 | (71.839) |
| Årets afskrivninger | 1.602.163 | 207.024 |
| Årets afskrivninger, tilskud | (816.916) | (71.840) |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | <u>1.650.859</u> | <u>464.638</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>7.985.822</u> | <u>211.780</u> |

7 Egenkapital, bunden fondskapital

Der har ikke været ændringer i fondkapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

| | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 8 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016 | (883.169) | (103.297) |
| Hensat i året | <u>5.957</u> | <u>(779.872)</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016 | <u>(877.212)</u> | <u>(883.169)</u> |
| | | |
| Materielle anlægsaktiver | 114.577 | 149.964 |
| Skattemæssigt underskud | (991.789) | (1.033.133) |
| Overført til udskudt skatteaktiv | <u>877.212</u> | <u>883.169</u> |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Udskudt skatteaktiv | | |
| Opgjort skatteaktiv | <u>877.212</u> | <u>883.169</u> |
| Regnskabsmæssig værdi | <u>877.212</u> | <u>883.169</u> |

9 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld | Gæld | | |
|------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|
| | 1. januar 2016 | 31. december 2016 | Afdrag | Restgæld |
| | <u>1. januar 2016</u> | <u>31. december 2016</u> | <u>næste år</u> | <u>efter 5 år</u> |
| Anden gæld | <u>4.000.000</u> | <u>3.750.000</u> | <u>250.000</u> | <u>2.500.000</u> |
| | <u>4.000.000</u> | <u>3.750.000</u> | <u>250.000</u> | <u>2.500.000</u> |

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende investeringer i de efterfølgende år.

Noter til årsrapporten

11 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Der er foretaget regulering af omkostninger vedr. 2015 i årsregnskabet for 2016.

12 Eventualposter m.v.

Fondens overskud anvendes efter bestyrelsens skøn og under iagttagelse af lov om erhvervsdrivende fonde dels til konsolidering og dels til uddeling til almennyttige og kulturelle formål i Horsens Kommune.

Ved fondens opløsning skal fondens formue anvendes til almennyttige og kulturelle formål i Horsens Kommune.

Herudover påhviler der ikke fonden forpligtelser udover det i årsregnskabet indregnede.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

Fondens nærtstående parter er Horsens Kommune, Freja Ejendomme A/S, Horsens Erhvervsråd, Horsens & Friends A/S, der alle er repræsenteret i fondens bestyrelse. Herudover er Fonden for drift og udvikling af Fængselsmuseet nærtstående part til Fonden Fængslet.

Transaktioner

Der er i årets løb modtaget i alt t.kr. 9.417 i honorarer mv. fra Horsens Kommune (2015 t.kr. 7.135).

Fonden Fængslet har i 2016 modtaget husleje t.kr. 2.900 fra Horsens Museum (2015 t.kr. 1.300 fra Fonden for drift og udvikling af Fængselsmuseet). Det er ledelsens opfattelse, at aftale om husleje er indgået på markedsvilkår.

Fonden Fængslet har gældsforpligtelser til Horsens Museum. Der er ikke foretaget renteberegning af mellemregningen.

Bestyrelsen har ikke modtaget honorar i 2016 (2015 t.kr. 70). Direktionen har modtaget løn t.kr. 898 i 2016 (2015 t.kr. 654).

Noter til årsrapporten

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------------|---------------------------|
| | kr. | kr. |
| 14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | 0 | (2.850) |
| Finansielle omkostninger | 73.673 | 37.500 |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg | 920.431 | 585.662 |
| Skat af årets resultat | 5.957 | (779.872) |
| | <u>1.000.061</u> | <u>(159.560)</u> |
| | | |
| 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 60.600 | (65.037) |
| Ændring i tilgodehavender | 2.403.038 | 445.526 |
| Ændring i leverandører mv. | 4.355.877 | (3.659.155) |
| | <u>6.819.515</u> | <u>(3.278.666)</u> |